Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 118

ПРИКАЗ
01.09.2021 &

г. Кемерово

Об утверждении состава группы, плана работы и инструментария для
проведения внутренней системы оценки качества образования в ДОУ

На основании ФЗ №273 «Об образовании в Российской Федерации»
Федеральной целевой программы «Развитие образования на 2016-2020 годы»,
Приказа Министерства образования и науки №462 «Об утверждении порядка
самообследования образовательной организацией», Приказа Министерства
образования и науки № 1324 «Об утверждении показателей деятельности ОО,
подлежащих самообследованию».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав группы для проведения процедуры
ВСОКО:
2. Руководитель группы - Шатравина Л.В, заведующая
МБ ДОУ№ 118
3. Члены рабочей группы:
- Бухтиярова И.А, старший воспитатель;
• Асфандиярова С.Г. педагог-психолог;

Анищук И.Н, инструктор по физической культуре;
Мартикян Т.В, воспитатель;
Лукьянчикова Н.В., воспитатель;
Спиридонова Н.В., музыкальный руководитель;
Прыгун Л.В., завхоз.

4. Утвердить план проведения ВСОКО (Приложение 1).
5. Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО в ДОУ
включающий:

Оценку качества основной образовательной программы дошкольного
образования (ООП ДО). (Приложение 2)

Листы оценки качества психолого-педагогических условий реализации
дошкольного образования (Приложение 3).

Листы оценки качества развивающей предметно-пространственной среды
(Приложение 4).

Оценку кадровых условий реализации основной образовательной
программы дошкольного образования (ООП ДО),
• Листы оценки качества специальных кадровых условий реализации

4)

Оценку материально-технических условий реализации основной
образовательной программы дошкольного образования (ООП ДО)
(Приложение 6).

Оценку финансовых условий реализации основной образовательной
программы дошкольного образования (ООП ДО). (Приложение 7).

Анкеты для выявления удовлетворённости родителей качеством
образовательных услуг
Анкета №1, №2 для родителей воспитанников ДОО. (Приложение 8).
- Анкету для педагогов ДОО. (Приложение 9).

Оценку качества образовательной деятельности образовательной
организации, реализующих программы дошкольного образования.
(Приложение 10)
6. На старшего воспитателя Бухтиярову И.А. возложить ответственность за
проведение процедуры ВСОКО, ознакомить педагогический коллектив с
планом, инструментарием ВСОКО на педагогическом совете № 1 01.09.2021г.
7. Разместить информацию об ВСОКО в сети Интернет на официальном сайте
МБДОУ №118. Ответственная: Жёлманкина О.Б.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Л.В.Шатравина

С приказом ознакомлены:

		2021-09-14T16:29:07+0700
	шатравина лариса викторовна